

Świetlica wiejska w Byczynie oficjalnie oddana do użytku

W sobotę 16 listopada odbyło się oficjalne przekazanie do użytkowania świetlicy wiejskiej w Byczynie.

Mieszkańcy sołectwa Buczyna oraz pobliskich miejscowości mogą mieć powody do zadowolenia, dlatego, że w ostatnim czasie powstało tutaj wiele ciekawych obiektów z myślą o nich. W ubiegłym roku zostało wybudowane boisko sportowe przy szkole podstawowej w Byczynie, w tym roku powstała Otwarta Strefa Aktywności oraz przebudowana została świetlica wiejska.

To właśnie ten ostatni obiekt oficjalnie przekazano do użytkowania w minioną sobotę. Jeszcze jednym akcentem sobotniej uroczystości było przekazanie średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego marki STAR strażakom ochotnikom z jednostki OSP w Byczynie.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą odprawioną przez ks. Andrzeja Nowaka proboszcza tutejszej parafii.

Następnie przy akompaniamencie orkiestry strażackiej druhowie wraz z zaproszonymi gośćmi udali się w kierunku placu przy świetlicy gdzie miała dalsza część uroczystości.

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Byczynie była realizowana w dwóch etapach. Pierwszy etap został wykonany ze środków pochodzących z budżetu gminy i obejmował m.in. przeprowadzenie robót rozbiórkowych, wykonanie fundamentów i ścian zewnętrznych, konstrukcji dachu wraz pokryciem dachowym, a także montaż stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych oraz wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt tego etapu wyniósł 371 558 zł.

Na drugi etap tej inwestycji gmina pozyskała środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach działania „ Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. W ramach tego etapu odbudowano stropy, postawiono ścianki działowe, zamontowano drzwi wewnętrzne, wylano posadzki oraz pomalowano ściany wewnętrzne. Dodatkowo wykonano instalację wodociągowo sanitarną, elektryczną, i grzewczą oraz wyposażono kuchnię i zakupiono stoły i krzesła. Koszt tego etapu wyniósł 288 144, 27 zł. z czego 183 346, 00 zł pochodziło z dofinansowania, co stanowi 63,63 % kosztów kwalifikowanych zadania.

Lokalna społeczność zyskała nowy obiekt będący ośrodkiem kultury sołectwa, w którym być może młode pokolenie będą kontynuować pasję swoich przodków. W dawnej świetlicy w drugiej połowie ubiegłego wieku działało wiele organizacji i lokalnych artystów, w tym ochotnicza straż pożarna, orkiestra dęta oraz kółko teatralne.

Krzysztof Staszak

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Kamil Świdorski

Data powstania: 18.11.2019 17:51

Data ostatniej modyfikacji: 19.11.2019 09:03

Liczba wyświetleń: 1934

Wydrukowano z serwisu: archiwum.ugdobre.pl

Wydrukowano dnia: 2024-11-22 06:51:31